
 
 

  

 

Prot. (vedi segnatura)       Mantova, (vedi segnatura) 

         Alla Dsga Casella Milena 
   Sede   

 
 
Oggetto: Nomina  Responsabile Amministrativo Programma Operativo Nazionale 2014-2020.   
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. 2669 del 03/03/2017 che si inserisce nel quadro delle azioni finalizzate  
          all’innalzamento delle competenze di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale  
         “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014 –  
         2020. Progetto 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-59 – CUP:G68H19000140001 
         L’obiettivo specifico “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” prevede anche azioni  
         dirette ad acquisire competenze digitali che, in linea con quanto affermato dal Consiglio dell’Unione 
         Europea nella “Raccomandazione del 22 maggio 2018 relativa alle competenze chiave per 
         l’apprendimento permanente”, sono riconosciute a tutti gli effetti come competenze di base, nonché 
         requisito fondamentale per lo sviluppo economico del nostro Paese e per l’esercizio di una piena 
         cittadinanza nell’era dell’informazione e della cosiddetta Internet Society. Gli interventi formativi sono 
         finalizzati al sostegno dei percorsi per lo sviluppo del pensiero computazionale e della creatività 
         digitale e per lo sviluppo delle competenze di “cittadinanza digitale”. 
Viste le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016;  
Vista la delibera del Collegio docenti n. 13 del 20/04/2017 di adesione ai progetti PON; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 184 del 12/04/2017 di adesione al progetto suddetto;  
Vista la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 30 
settembre 2020, indicando l’obbligatorietà di realizzare e certificare su SIF entro il 30/09/2019 almeno due 
moduli formativi; 

 

DETERMINA 
 

 
 

1.   di conferire  al DSGA  M i l e n a  C a s e l l a  in servizio presso questa istituzione scolastica la 

“Responsabililtà amministrativo-contabile” le  attività di realizzazione dei  progetti  PON  FSE  

                In particolare il  Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi , ai sensi della’art 25, comma del  
               decreto legislativo n. 165  del 2001 e ai sensi dell’art 3 comma 2 del  decreto legislativo n.  129 del  
              28/08/2018 5 è responsabile :                 
                 

      delle attività amministrativo-contabile e dovrà coordinare: 
- tutti gli atti amministrativi-contabili; 
- tutti i pagamenti  inerenti le attività del piano integrato; 

- tutti gli adempimenti contributivi e fiscali, 

 



 
 

  

- l’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art.29 del D.I. 44/2001 

- coordinamento del Personale ATA coinvolto predisponendo apposito calendario. 
 

 
 
2.   La durata  dell'incarico è pari alla durata complessiva  di espletamento  del Progetto  medesimo. 

 
3.   Per tale incarico   saranno   retribuite   le ore  effettivamente   svolte   oltre  l'orario   di  servizio.  

 

Tale  provvedimento   viene  reso  noto  mediante  pubblicazione   sul  sito  istituzionale 

www.fermimn.gov.it 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Daniele Morandini 

http://www.fermimn.gov.it/

